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Kommunstyrelsen 

Överdäckning vid Nacka centrum - 
Principöverenskommelse om bytespunkt mm med 
Stockholms läns landsting och Trafikverket  

Förslag till beslut 
Under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar att ingå föreslaget genomförandeavtal 
för tunnelbanans utbyggnad till Nacka och Söderort, föreslår kommunstyrelsen 
kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
 
Kommunfullmäktige beslutar att Nacka kommun ska ingå föreslagen 
principöverenskommelse Nacka centrums bytespunkt samt resultat av genomförd 
åtgärdsvalsstudie för samordnad trafikplanering centrala Nacka.  
 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen beslutade den 9 maj 2016 att den fortsatta planeringen i centrala Nacka 
ska utgå ifrån att trafikplats Kvarnholmen och trafikplats Skvaltan byggs ut till fullständiga 
trafikplatser samt att trafikplats Nacka C stängs. Vidare ska planeringen utgå från en 
överdäckning och bussterminal i enlighet med förslaget i promemorian ”Förstudie 
bussterminal och överdäckning i Nacka stad”. En förutsättning för projekten är att avtal 
tecknas med Stockholms läns landsting och Trafikverket.  
 
Detta beslut avser tecknandet av principöverenskommelse mellan Stockholms läns landsting 
(SLL), Nacka kommun och Staten genom Trafikverket avseende parternas ansvar gällande 
planering och finansiering av överdäckning, bussterminal, flytt av väg 222 samt trafikplatser. 
Innan erforderliga detaljplaner och vägplaner vinner laga kraft ska genomförande- och 
finansieringsavtal utifrån principöverenskommelsen träffas mellan parterna. 

Ärendet 
Den 7 januari 2014 undertecknades ett avtal mellan Staten, Stockholms läns landsting, 
Stockholms stad, Nacka kommun, Solna stad och Järfälla kommun om utbyggnad av ny 
tunnelbana och till tunnelbanan kopplad bostadsbebyggelse kallad 
Stockholmsförhandlingens Huvudavtal (Huvudavtalet). I Huvudavtalet fastslås att för 
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delsträcka Nacka ska Nacka kommun tillsammans med SLL jämnt dela på kostnaden för att 
möjliggöra omstigning mellan vägburen SL-trafik och tunnelbanan. Tidigare har också en 
överenskommelse, kallad Överenskommelse om trafikering i Ostsektorn, tecknats mellan 
SLL, Stockholms stad, Nacka kommun och Värmdö kommun enligt vilken deltagande 
parter är överens om utbyggnad och finansiering av framtida bussterminallösningar för 
ostsektorn, i Slussen och Nacka C.  
 
Kommunstyrelsen beslutade den 9 maj 2016 att den fortsatta planeringen i centrala Nacka 
ska utgå från att trafikplats Kvarnholmen och trafikplats Skvaltan byggs ut till fullständiga 
trafikplatser samt att trafikplats Nacka stängs. Vidare ska planeringen utgå från en 
överdäckning och bussterminal i enlighet med förslaget i promemorian ”Förstudie 
bussterminal och överdäckning i Nacka stad”. Enligt beslutet är en förutsättning för 
projekten att avtal tecknas med Stockholms läns landsting och Trafikverket. 
 
Detta beslut avser tecknandet av principöverenskommelse mellan Stockholms läns landsting 
(SLL), Nacka kommun och Staten genom Trafikverket. Syftet med 
principöverenskommelsen är att på en övergripande nivå reglera ett antal principiella 
grundförutsättningar avseende parternas ansvar gällande planering och finansiering av 
överdäckning, bussterminal, flytt av väg 222 samt trafikplatser. Innan erforderliga 
detaljplaner och vägplaner vinner laga kraft ska genomförande- och finansieringsavtal 
utifrån principöverenskommelsen träffas mellan parterna. 

Ekonomiska konsekvenser 
En överenskommelse om finansiering av bussterminallösning för Ostsektorn är tecknat 
mellan Stockholms läns landsting (SLL), Stockholms stad, Nacka kommun och Värmdö 
kommun. Enligt överenskommelsen ska investeringen för bussterminal vid Nacka centrum 
fördelas 50/50 mellan SLL och Nacka kommun. Varken trafikplatserna eller bussterminalen 
finns med i gällande länsplan. Principöverenskommelsen reglerar att parterna ska verka för 
att få med dessa i kommande länsplan.  
 
I detta tidiga skede uppskattas kostnaderna för projektet till 2000–2300 miljoner kronor, 
vilket innefattar nya trafikplatser, nya lokalgator, bussterminal och överdäckning. 
Principöverenskommelsen reglerar på en övergripande nivå ett antal principiella 
grundförutsättningar avseende parternas ansvar gällande finansiering. Trafikverket har inga 
medel för åtgärderna men kommer att föra fram trafikplatserna i arbetet med revidering av 
kommande länsplan för regional transportinfrastruktur i Stockholms län för att erhålla 
finansiering för dem. Detta regleras i ett separat finansieringsavtal (KF 2016-09-12).  
Som en följd av projektet tillskapas nya byggrätter. Värdet för dessa uppskattas till 500-900 
miljoner kronor.  
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Konsekvenser för barn 
Värmdöleden är idag en barriär i centrala Nacka. Genom att stänga trafikplats Nacka och 
överdäcka Värmdöleden kommer möjligheterna för barn att röra sig mellan stadsdelarna till 
idrottsplatser, skolor och gymnasium att bli enklare och upplevas som tryggare.  
 
Med en effektiv bytespunkt nära gymnasium, skola, idrottsplatser, bibliotek etc. kommer 
möjligheterna för barn att resa till och från centrala Nacka att stärkas. Stor vikt kommer 
även att läggas på möjligheten att cykla till och från T-banan och bussterminalen.  
 

Bilagor 
Principöverenskommelse daterat 2016-11-30 
 
 
Ulf Crichton     Anna Ahlberg 
Exploateringschef   Projektchef 


